

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	3 480 217,6
Capitalisation (MDT)	23 400,6
PER 2019(x)	11,8
PBV 2019 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	4,6

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 066,1	0,4 %	-2,8 %
Tunindex 20	3 106,0	0,6 %	-4,4 %



Devise	€	\$
Taux de change	3.201 €	2.911 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	153,569	4,0 %
Placement obligataire	104,721	4,0 %
SICAV BNA	94,716	-4,8 %
FCP Progrès	152,144	-0,8 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BNA	12,18	519 500	0,7 %	-10,1 %
SFBT	19,05	468 805	-0,5 %	7,4 %
BIAT	111,10	396 626	0,1 %	-2,7 %
CC	1,22	214 543	5,2 %	-40,8 %
SAH	11,78	205 654	1,8 %	3,5 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CITY CARS	7,60	18 827	76,0 %	15,0 %
ARTES	5,64	282	11,2 %	-0,6 %
HEXABYTE	7,10	9 608	7,1 %	51,1 %
CARTHAGE CEMENT	1,22	214 543	5,2 %	-40,8 %
ELECTROSTAR	1,15	0	3,6 %	-16,7 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
AETEC	0,27	0	-3,6 %	-25,0 %
BTE	8,50	26	-3,4 %	-24,4 %
MAG	32,01	0	-3,0 %	-16,9 %
TJL	12,13	1 213	-3,0 %	-26,9 %
SOTET	5,25	7 580	-2,6 %	-8,5 %

## Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé la troisième séance de la semaine en vert. Le Tunindex a gagné 0,4% à 7 066,1 points ramenant sa contre performance annuelle à 2,8%. De même pour le Tunindex20 qui a progressé de 0,6% à 3 106 points. Sa contre performance annuelle est de 4,4%. Le volume de capitaux échangés est de 3,480MDT.

## Analyse des valeurs

-Le titre BNA a échangé de 0,519MDT. La Banque Nationale Agricole affiche à fin Juin 2019, une nette progression de son PNB à 304,071MDT soit +18,6% par rapport à la même période en 2018. Notons que le bénéfice net de la banque semestriel est de 71,5MDT en régression de 20,5% par rapport à fin juin 2018.

-Le titre SFBT a échangé une rotation de 0,468MDT. Au terme du premier semestre 2019, la société a réalisé un bénéfice net de 116,377MDT, soit +4,9% par rapport au 30/06/2018.

-Dans le secteur bancaire, le titre BTE a été au top des plus fortes baisses de 3,4% au cours de 8,500DT pour des opérations de prise de bénéfice. Son rendement annuel est de -24,4%. Le PNB de la banque courant le premier semestre 2019 ont été clôturés avec un PNB de 23,348MDT en progression de 11,4%. Son bénéfice net semestriel dans le rouge à -3MD au 30/06/2019 contre -2MD au 30/06/2018.

-Le titre ARTES a gagné 11,2% au cours de 5,640DT. Sa contre performance annuelle est de 0,6%. Courant le premier semestre 2019, le chiffre d'affaires de société a enregistré une remarquable progression de 24,3% pour s'établir à 86,102MDT contre 69,296MDT durant la même période en 2018.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/09/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	40,18 %	9 592,62									11,7	10,6			6,7 %	1,4
↑ AB	5	709,9	27,88	27,80	28,2	22,1	216	5 976	0,0 %	6,0 %	5,9	5,4	120,0	1,350	4,5 %	0,8
↓ ATB	1	456,0	4,56	3,66	5,8	2,7	36 612	167 026	-0,9 %	27,7 %	62,5	57,0	7,3	0,230	5,0 %	0,8
↑ BH	5	547,4	11,50	12,80	14,5	11,1	17 034	195 287	1,9 %	-5,5 %	4,0	3,6	136,3	0,600	52,2 %	0,6
↑ BIAT	10	1 888,7	111,10	119,50	120,0	101,4	3 555	396 626	0,1 %	-2,7 %	7,4	6,7	254,8	5,000	3,8 %	1,5
↑ BNA	5	779,5	12,18	14,00	13,9	11,3	42 976	519 500	0,7 %	-10,1 %	4,4	6,3	175,5	0,000	0,0 %	0,7
➡ BT	1	1 687,5	7,50	7,99	8,2	7,0	14 654	109 766	0,0 %	-2,9 %	15,3	13,9	110,0	0,250	5,3 %	2,0
↓ BTE	20	38,2	8,50	11,25	11,6	8,4	3	26	-3,4 %	-24,4 %	40,3	24,2	1,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ STB	5	559,4	3,60	3,68	4,4	3,4	15 079	52 806	2,9 %	-2,2 %	8,4	8,0	66,8	0,000	0,0 %	0,6
↑ TJARI	5	1 368,9	33,60	41,00	40,9	27,5	4 294	141 378	1,8 %	-12,2 %	9,4	8,6	145,0	2,200	3,6 %	2,2
➡ UBCI	5	620,0	31,00	23,00	31,3	0,0	0	0	0,0 %	41,9 %	13,0	11,9	47,7	1,200	3,2 %	1,8
➡ UIB	5	745,6	22,90	23,60	24,0	20,1	4 277	97 834	0,0 %	-3,0 %	6,7	6,2	111,8	0,700	2,8 %	1,4
➡ WIFAK	5	191,4	6,38	7,20	7,2	5,8	0	0	0,0 %	-11,4 %	N	95,7	-2,8	0,000	0,0 %	1,0
Assurances	2,71 %	785,93									14,5	12,2			3,8 %	1,3
➡ AST	5	252,7	42,11	37,01	63,0	37,2	0	0	0,0 %	13,8 %	15,5	14,9	16,3	1,600	3,8 %	2,0
➡ SALIM	5	68,6	25,78	33,40	31,8	24,9	0	0	0,0 %	-22,8 %	9,0	8,6	7,6	0,000	3,9 %	1,2
↑ STAR	10	312,7	135,50	135,72	151,4	116,8	396	52 950	2,6 %	2,2 %	17,7	14,2	17,7	3,075	0,9 %	0,9
➡ TRE	5	152,0	7,60	8,00	8,0	7,0	0	0	0,0 %	-5,0 %	8,9	5,4	17,1	0,550	6,6 %	0,8
Leasing	1,23 %	392,90									7,8	7,6			10,1 %	0,6
↑ ATL	1	57,4	1,64	2,69	2,7	1,6	250	405	1,2 %	-38,8 %	6,4	6,2	9,0	0,200	15,2 %	0,6
➡ BL	1	57,0	1,90	1,85	1,9	1,8	0	0	0,0 %	2,7 %	9,0	8,6	6,3	0,130	6,3 %	0,8
➡ CIL	5	80,2	16,04	15,33	16,4	12,2	0	0	0,0 %	12,5 %	6,6	6,7	12,1	0,900	5,6 %	1,0
➡ HL	5	47,4	5,90	7,60	7,3	5,5	0	0	0,0 %	-18,4 %	10,5	9,5	4,5	0,300	8,5 %	0,6
➡ ML	5	11,7	1,67	3,21	3,2	1,6	0	0	0,0 %	-48,0 %	N	3,7	-3,3	0,000	15,0 %	0,3
↓ TJL	10	33,4	12,13	16,59	16,4	12,1	100	1 213	-3,0 %	-26,9 %	6,0	6,7	5,6	1,200	9,9 %	0,6
↑ TLS	5	105,8	9,80	14,79	13,6	0,0	1	10	0,2 %	-26,3 %	8,3	8,5	12,8	0,650	10,2 %	0,3
Holding	10,99 %	2 635,54									14,4	13,8			5,8 %	2,7
↓ PGH	1	2 268,0	12,60	12,50	16,6	0,0	5	63	-0,6 %	0,8 %	14,9	14,3	152,0	0,335	2,7 %	2,6
➡ PLTU	5	42,0	42,00	46,11	42,4	39,8	0	0	0,0 %	-3,9 %	16,8	15,0	2,5	2,200	4,8 %	2,6
➡ SPDIT	1	255,6	9,13	10,00	11,0	8,7	0	0	0,0 %	-2,5 %	10,6	10,2	24,2	0,600	6,0 %	3,9
➡ TINV	2	5,3	5,44	6,32	5,8	4,4	0	0	0,0 %	3,5 %	11,9	10,5	0,4	0,500	9,2 %	1,0
↓ TVAL	5	64,6	16,15	31,00	19,9	14,3	254	4 102	-1,4 %	9,6 %	10,8	12,7	6,0	1,800	6,4 %	2,4
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	19,04 %	4 490,06									20,1	18,4			1,7 %	4,1
➡ CREAL	1	22,5	4,61	4,74	5,0	4,2	175	807	0,0 %	0,4 %	8,3	7,8	2,7	0,150	2,8 %	1,4
➡ DH	10	559,5	10,19	13,56	13,0	10,2	6 581	67 161	0,0 %	-22,0 %	18,1	17,0	30,9	0,410	4,0 %	3,1

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/09/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
➡ ELBEN	4	20,7	2,07	2,82	3,4	1,2	0	0	0,0 %	-26,6 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	N
⬇ LNDOR	1	79,9	7,99	9,00	9,9	7,6	280	2 247	-0,1 %	-10,9 %	26,6	24,2	3,0	0,000	0,0 %	10,9
⬇ SFBT	1	3 771,9	19,05	23,60	20,4	14,8	24 564	468 805	-0,5 %	7,4 %	20,3	18,6	185,4	0,650	3,4 %	4,1
⬇ SOPAT	1	35,5	1,62	1,64	2,3	1,6	1 979	3 210	-2,4 %	-1,2 %	N	N	-5,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,36 %	397,08									18,7	17,0			2,1 %	3,0
⬆ ADWYA	1	78,5	3,81	4,70	4,8	3,6	591	2 195	3,0 %	-18,9 %	25,3	23,1	3,1	0,100	3,9 %	2,0
➡ SIPHA	5	5,0	2,79	2,85	6,1	2,4	0	0	0,0 %	-2,1 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	2,1
⬆ UMED	1	313,6	9,80	8,30	11,4	7,7	6 126	59 691	1,6 %	18,1 %	17,0	15,5	18,4	0,345	2,4 %	3,3
Composante automobile	0,39 %	95,66									7,3	6,9			1,7 %	1,2
⬆ ASSAD	1	84,0	7,00	7,80	9,4	6,8	6 494	44 583	2,2 %	-10,3 %	7,3	7,0	11,5	0,350	5,0 %	1,3
⬇ GIF	1	7,1	0,67	1,02	1,1	0,6	3 150	2 079	-1,5 %	-34,3 %	7,1	5,9	1,0	0,000	0,0 %	0,6
➡ STIP	3	4,6	1,09	1,20	1,2	1,0	0	0	0,0 %	-9,2 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	1,90 %	683,67									10,8	19,1			4,2 %	4,8
⬆ CC	1	210,0	1,22	2,06	1,5	1,1	179 882	214 543	5,2 %	-40,8 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	11,6
➡ MPBS	2	34,7	5,13	3,42	6,4	3,3	3 795	19 468	0,0 %	50,0 %	9,9	9,1	3,5	0,200	3,5 %	1,0
⬆ SAM	1	17,6	3,79	4,18	4,5	3,6	2 106	7 867	1,9 %	-9,3 %	12,5	11,7	1,4	0,260	6,9 %	1,6
➡ SCB	1	46,2	1,05	2,07	2,0	1,0	0	0	0,0 %	-49,3 %	N	N	-32,9	0,000	0,0 %	1,1
⬆ SMD	1	24,4	1,97	2,35	2,2	1,4	2 066	4 070	1,6 %	-16,2 %	8,1	7,0	3,0	0,060	3,0 %	0,6
⬆ SOMOC	1	40,2	0,99	1,05	1,2	1,0	22 550	21 957	1,0 %	-5,7 %	11,5	10,1	3,5	0,075	8,1 %	0,5
➡ SOTEM	1	71,0	2,35	2,04	2,4	1,7	0	0	0,0 %	15,2 %	88,7	54,6	0,8	0,180	7,7 %	2,5
➡ TPR	1	239,5	4,79	4,77	5,7	4,6	3 901	18 583	0,0 %	0,4 %	14,1	13,3	17,0	0,240	4,8 %	2,0
Transformation de papier	2,91 %	839,43									27,8	25,1			1,9 %	2,8
⬆ SAH	1	680,6	11,78	11,39	12,1	9,7	17 645	205 654	1,8 %	3,5 %	30,7	27,6	22,2	0,200	0,0 %	2,9
⬆ STPAP	1	158,8	6,63	4,68	7,5	4,5	22 307	146 687	1,8 %	41,7 %	15,5	14,1	10,2	0,245	3,8 %	2,3
Chimique	0,78 %	575,68									10,0	9,6			2,5 %	4,1
➡ AL	25	118,5	74,00	84,99	82,6	71,1	0	0	0,0 %	-2,0 %	9,6	9,5	12,4	4,500	5,5 %	2,1
➡ ALKIM	10	64,6	33,20	44,00	42,1	33,2	0	0	0,0 %	-24,5 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	2,6
⬆ ICF	10	392,5	186,90	179,00	225,0	165,0	185	33 934	2,1 %	4,4 %	10,2	9,7	38,6	8,000	2,1 %	4,9
Autres industries	4,12 %	1 216,60									13,6	12,3			3,7 %	2,5
⬇ AMS	5	4,1	0,62	1,12	1,1	0,6	3 203	1 986	-1,6 %	-44,6 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	0,5
⬇ ECYCL	1	109,8	13,55	18,50	19,4	13,4	6 654	90 331	-1,8 %	-26,8 %	13,1	9,1	8,4	1,200	11,1 %	2,7
⬆ LSTR	2	11,8	1,15	1,38	1,5	0,8	0	0	3,6 %	-16,7 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	21,5	5,05	5,42	6,1	4,6	5	25	0,0 %	-6,8 %	8,0	7,2	2,7	0,600	7,9 %	1,6
⬆ OTH	1	747,7	13,95	15,95	16,5	13,8	6 480	90 556	1,2 %	-12,5 %	13,0	12,5	57,3	0,330	2,2 %	2,2
➡ PLAST	1	27,3	2,78	2,63	2,9	2,3	0	0	0,0 %	5,7 %	21,0	18,2	1,3	0,075	2,2 %	1,4
⬇ SIAME	1	42,4	3,02	2,54	3,3	2,4	500	1 510	-0,3 %	18,9 %	15,9	14,5	2,7	0,100	3,3 %	1,5
⬆ SOTUV	1	252,1	9,25	8,70	10,5	8,2	4 626	42 407	1,5 %	9,7 %	14,6	12,6	17,3	0,300	2,8 %	3,9

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/09/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Services</b>																
Transport aérien	0,00 %	65,84									0,0	0,0				
↓ TAIR	1	65,8	0,62	0,78	0,9	0,6	4 732	2 934	-1,6 %	-20,5 %	N	N	-150,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	3,04 %	756,21									12,8	11,7			10,3 %	2,2
↑ ARTES	1	215,7	5,64	6,27	5,8	5,0	50	282	11,2 %	-0,6 %	8,6	7,7	25,0	0,530	11,0 %	1,1
↑ CITY	1	136,8	7,60	11,40	7,7	4,3	2 502	18 827	76,0 %	15,0 %	9,6	9,1	14,3	0,950	12,1 %	3,0
↓ NAKL	1	359,7	11,99	12,15	12,2	11,2	524	6 284	-0,1 %	-1,3 %	15,3	14,4	23,5	0,650	5,4 %	2,6
↓ UADH	1	44,0	1,19	1,87	1,9	1,2	201	239	-2,5 %	-36,4 %	22,0	17,6	2,0	0,150	12,6 %	0,5
Pomotion Immobilière	0,25 %	68,90									25,8	20,9			5,2 %	0,4
➡ SIMPA	5	35,2	32,00	31,04	34,8	29,2	0	0	0,0 %	3,1 %	37,1	29,3	1,0	1,250	3,9 %	0,4
➡ SITS	1	23,4	1,50	1,93	1,9	1,5	0	0	0,0 %	-22,3 %	15,6	11,7	1,5	0,000	0,0 %	0,6
➡ SOKNA	1	10,3	2,04	2,55	3,0	1,8	1	2	0,0 %	-20,0 %	10,8	12,9	1,0	0,070	11,8 %	0,3
Technologie	0,40 %	108,36									17,4	14,6			3,6 %	2,4
↓ AETEC	1	0,6	0,27	0,36	0,4	0,3	0	0	-3,6 %	-25,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	93,0	8,43	9,60	12,6	8,3	2 340	19 699	-0,1 %	-12,2 %	18,6	15,5	5,0	0,500	5,9 %	2,6
↑ XABYT	1	14,8	7,10	5,49	7,3	4,6	1 353	9 608	7,1 %	51,1 %	9,9	8,7	1,5	0,350	4,9 %	1,5
Autres services	0,21 %	106,06									9,2	7,5			2,1 %	1,2
↓ CELL	1	10,1	2,26	1,50	2,5	1,5	4 395	9 933	-2,6 %	50,7 %	11,9	6,7	0,8	0,000	0,0 %	0,7
↑ MGR	1	30,1	2,28	2,27	2,6	2,2	40 981	92 980	1,3 %	0,4 %	9,4	8,6	3,2	0,110	4,4 %	1,3
➡ MIP	1	1,0	0,22	0,60	0,6	0,2	0	0	0,0 %	-63,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,3
➡ STEQ	5	8,4	6,02	5,95	9,7	4,2	0	0	0,0 %	1,2 %	14,0	10,5	0,6	0,000	0,0 %	0,5
↑ STPIL	5	56,5	13,65	16,50	17,0	13,0	145	1 976	2,6 %	-17,3 %	8,0	6,6	7,1	0,900	5,9 %	1,3
Télécommunications	0,14 %	63,03									37,9	18,5			0,0 %	0,7
↑ SERVI	1	7,4	0,62	1,84	1,9	0,5	12 030	7 333	1,6 %	-66,3 %	N	7,4	-0,5	0,000	0,0 %	0,2
↓ SOTET	5	24,3	5,25	5,74	7,8	5,2	1 419	7 580	-2,6 %	-8,5 %	6,1	5,4	4,0	0,000	0,0 %	0,9
↑ TGH	1	31,3	0,29	0,33	0,3	0,2	1 214	328	3,6 %	-12,1 %	62,6	31,3	0,5	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de	1,57 %	527,07									42,6	35,2			2,2 %	1,9
↓ MAG	1	367,5	32,01	38,50	39,0	0,0	0	0	-3,0 %	-16,9 %	33,4	30,6	11,0	0,600	1,9 %	N
↑ MNP	2	159,6	7,99	7,51	9,2	6,2	870	6 887	2,4 %	6,4 %	63,8	45,6	2,5	0,200	2,5 %	1,9